■ 平成 18 年度 第 4 回教育研究会議議事録

１．日 時 平成 18 年 6 月 27 日(火) 13 時 30 分～

２．場 所 学術交流会館特別会議室

３．出席者

 南(理事長,議長)

中西、泉、菅野

切畑、寺岡、田中、黒田、青山、林、佐藤、石井

谷川、川崎、入江、津戸、竹下、高見沢、今木、山口、福永

 [審議事項]

１．公立大学法人大阪府立大学 平成 17 年度業務実績報告について

資料に基づき、「平成 17 年度業務実績報告」について説明がなされ、異議なく了承された。

２．大阪府立大学施設整備プラン(改訂版キャンパスプラン)(案)について

資料に基づき、「大阪府立大学施設整備プラン(改訂版キャンパスプラン)(案)」について説

明がなされ、異議なく了承された。

３．大阪府立大学大学院人間社会学研究科規程の一部改正について(心理臨床センター関係)

本学に大学院人間社会学研究科心理臨床センターを設置することにともない、「人間科学専

攻臨床心理学分野博士前期課程」に、「グループ・アプローチ特論（2 単位）」の科目を新設

する必要が生じたため、大阪府立大学大学院人間社会学研究科規程の一部改正を行うもので

あり、黒田学部長より資料に基づき説明がなされ異議なく了承された。

４．大阪府立大学大学院人間社会学研究科心理臨床センター規程の制定について

 黒田学部長より、臨床心理学に関する教育・研究を推進するとともに、その成果を地域に

還元し臨床心理相談を通じて、社会に貢献するために設置される、大阪府立大学大学院人間

社会学研究科心理臨床センターの組織及び運営に関し必要な事項を定めるため、「大阪府立大

学大学院人間社会学研究科心理臨床センター規程」を制定することについて、資料に基づき

説明がなされ異議なく了承された。

以上